
令和 2年 12月 1日
会員事業所各位

和歌山県経営者協会

専務理事 児玉 征也

【和歌山県経営者協会】 

「外国人雇用」に関するアンケートのお願い 

拝啓 寒冷の候、ますますご清祥のことと存じます。平素は本会の運営に対し格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 当協会では、企業の人材確保に向けあらゆる可能性を考えていただくためにダイバーシティを推進し

ております。ダイバーシティとは「多様性≒既成概念、前例にこだわらないこと」性別、人種、国籍、

宗教、年齢、学歴、職歴など多様さを活かし、企業の競争力に繋げる経営上の取組のことを指します。

 近年、日本の少子高齢化、和歌山県内の過疎化は顕著です。ダイバーシティとして「女性活躍」、「障

がい者雇用」について取り組まれている企業様は多いと存じますが、「外国人雇用」を積極的に進めて

いる企業はまだまだ少ないと思われます。「外国人雇用」には【若い労働力の確保】【海外進出への足掛

け】【グローバル視点の取入れ】など多くのメリットがあります。

 そこで、改めて「外国人雇用」について、お考えいただくためにアンケートを実施致します。

 会員企業様により良い情報をお伝えするために、ぜひ本アンケートにご回答いただき、今後の当協会

の活動に活かせていただければと存じます。御多忙の折、誠に恐縮ですが、調査趣旨を御理解いただ

き、何卒御協力いただきますよう宜しくお願いいたします。

敬具

記

１． 回答期限

お忙しいところ恐縮ですが、12月 11日（金）までにご回答ください。

２． 回答方法

下記 URLまたは QRコードからご回答お願い致します。

QRコードでも回答可能です

https://forms.gle/TXszoEUdHu6kkiR16 

    経営者協会のホームページからもご回答いただけます。

【お問い合わせ先】 和歌山県経営者協会 担当：坂東、津田

〒640-8152 和歌山市十番丁 19 Wajima十番丁 3階
 TEL：（073）431－7376 FAX：（073）422－0416 
 E-mail bandos @w-keikyo.com 


